
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 41

16 октября 2025г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2025                                                                                                               № 1124
г. Лесной

О внесении изменений в отдельные постановления администрации городского 
округа «Город Лесной» в социальной сфере

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2024   № 
476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муници-
пальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
(далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 05.10.2023 № 1285 «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспе-
чении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соот-
ветствии с социальным сертификатом» (с изменениями, внесенными постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 25.03.2024 № 355), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка после слов «бюджетных обязательств» дополнить слова-
ми «, на основании соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с ока-
занием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сер-
тификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, заключенного в 
соответствии со статьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее – соглашение).».

1.2. Пункт 4 Порядка после слов «социальный сертификат» дополнить словами 
«, в объеме, определенном соглашением.».

1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Получатель субсидии ежеквартально не позднее 10 рабочих дней, следую-

щих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частич-
ное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглаше-
ния по форме и в порядке, определенным соглашением          (далее – отчет), в том числе 
посредством направления отчета в форме электронного документа на адрес электрон-
ной почты уполномоченного органа, указанный в соглашении.».

1.4. Дополнить Порядок пунктами 14–16 следующего содержания:
«14.  Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги в со-

циальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание муни-
ципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с 
Федеральным законом № 189-ФЗ.

15. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия утвержден-
ных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется.

16.  С 1 января 2026 года информация о получателе субсидии, предусмотрен-
ная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит размещению упол-
номоченным органом на официальном сайте для размещения информации о государ-
ственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в порядке и сроки, определенные Министерством финансов Россий-
ской Федерации.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных ус-
луг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок), 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
05.10.2023 № 1286 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям то-
варов, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертифика-
том» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 25.03.2024 № 356), следующие изменения:

2.1. Пункт 3 Порядка после слов «бюджетных обязательств» дополнить слова-
ми «, на основании соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муници-
пальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на по-
лучение муниципальной услуги в социальной сфере, заключенного в соответствии со 
статьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее – соглашение).».

2.2. Пункт 4 Порядка после слов «социальный сертификат» дополнить словами 
«, в объеме, определенном соглашением.».

2.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Получатель субсидии ежеквартально не позднее 10 рабочих дней, следую-

щих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частич-
ное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглаше-
ния по форме и в порядке, определенным соглашением    (далее – отчет), в том числе 
посредством направления отчета в форме электронного документа на адрес электрон-

ной почты уполномоченного органа, указанный в соглашении.».
2.4. Дополнить Порядок пунктами 12–14 следующего содержания:
«12.  Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги в со-

циальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание муни-
ципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с 
Федеральным законом № 189-ФЗ.

13. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия утвержден-
ных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется.

14.  С 1 января 2026 года информация о получателе субсидии, предусмотрен-
ная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит размещению упол-
номоченным органом на официальном сайте для размещения информации о государ-
ственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в порядке и сроки, определенные Министерством финансов Россий-
ской Федерации.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах админи-
страции городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения 
«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры 
и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2025                                                                                                                  № 1150
г. Лесной

Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» до 
2035 года (актуализация на 2025–2026 годы)

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения», Уста-
вом городского округа «Город Лесной», принятого решением Думы городского округа 
«Город Лесной» от 24.08.2011 № 490, на основании протокола публичных слушаний от 
30.09.2025 по рассмотрению схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» 
до 2035 года (актуализация на 2025–2026 годы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему теплоснабжения городского округа «Город Лесной» до 2035 
года (актуализация на 2025–2026 годы).

2. Признать утратившим силу:
 пункт 1 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 

12.05.2014 № 792 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа «Город 
Лесной» на период до 2028 года и о присвоении статуса единой теплоснабжающей орга-
низации на территории городского округа «Город Лесной»;

постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 16.11.2020 
№ 1235 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» до 
2030 года по состоянию на 2021 год»; 

постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.11.2022 
№ 1466 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» до 
2030 года по состоянию на 2023 год».

3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой ин-
формации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному 
хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов



16 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 41

(Продолжение на стр. 3).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2025                                                                                                                № 1156
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 06.10.2023 № 1292 «О некоторых мерах правового регулирования вопро-

сов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами»

В целях приведения действующих актов в соответствие с Федеральным законом 
от 26.12.2024 № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2024 № 1288 «О некоторых во-
просах формирования информации о социальном сертификате на получение государствен-
ной (муниципальной) услуги в социальной сфере (государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
06.10.2023 № 1292 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с 
оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм» в соответствии с социальными сертификатами» (с изменениями, внесенными поста-
новлением администрации  городского округа «Город Лесной» от 05.03.2024 № 257) следую-
щие изменения:

1.1.  Приложение № 1 «Правила формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общераз-
вивающих программ» и реестра их получателей» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.  В приложении № 2 «Порядок формирования реестра исполнителей муници-
пальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии 
с социальным сертификатом» пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня получения заявки, 
указанной в пункте 9 настоящего Порядка:

рассматривает заявку и документы (информацию), указанные в пункте 11 настоя-
щего Порядка, осуществляет проверку наличия (отсутствия) оснований для отказа в фор-
мировании соответствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги, 
предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка, принимает решение о формировании 
соответствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги, или об отказе в 
формировании соответствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги, 
решение оформляется приказом Уполномоченного органа (далее – приказ);

посредством изменения статуса запроса в информационной системе уведомляет 
представившего заявку исполнителя услуги о принятом решении и направляет посредством 
информационной системы проект соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) 
затрат, связанных с оказанием услуги (далее – соглашение), в случае принятия решения о 
формировании соответствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги. В 
случае отказа в формировании соответствующей информации, включаемой в Реестр испол-
нителей услуги, исполнителю услуги посредством изменения статуса запроса в информаци-
онной системе разъясняются причины отказа.

Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в порядке 
и сроки, установленные постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
в соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2020 № 189-ФЗ.

Сведения о показателях, характеризующих качество и (или) объем оказания муни-
ципальной услуги, объеме субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 
соглашения, указанные в соглашении, подлежат обязательной корректировке в течение 5 
рабочих дней со дня фактического начала оказания услуги потребителям услуги.».

1.3. Приложение № 2 «Порядок формирования реестра исполнителей муниципаль-
ной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с со-
циальным сертификатом» дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Мониторинг достижения результатов оказания муниципальных услуг в социаль-
ной сфере и также оценка исполнителя услуги

38.  Информация об исполнителях услуги, включенных в Реестр исполнителей ус-
луги, о результатах мониторинга достижения результатов оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере, а также оценка исполнителя услуги подлежат размещению на официаль-
ном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

39. Оценка исполнителя услуги определяется в том числе в соответствии с оценкой 
потребителем услуги исполнителя услуги, осуществляемой в соответствии с пунктом 7 ста-
тьи 3 Федерального закона от 13 июля 2020 № 189-ФЗ, и результатами мониторинга дости-
жения результатов оказания услуги, проведение которого обеспечивается Уполномоченным 
органом.

40. Порядок размещения информации, указанной в пункте 38 настоящего Порядка, 
оценки исполнителя услуг на официальном сайте, указанном в пункте 38 настоящего Поряд-
ка, методика определения оценки исполнителя услуг устанавливаются Министерством фи-
нансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, за исключением подпун-
кта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2026 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                   С.Е. Черепанов  

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 10.10.1025 № 1156
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 06.10.2023 № 1292
«О некоторых мерах правового регулирования во-
просов, связанных с оказанием муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразви-
вающих программ» в соответствии с социальными                                                     
сертификатами»

ПРАВИЛА формирования в электронном виде социальных сертификатов на получе-
ние муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих про-

грамм» и реестра их получателей

I. Общие положения

1. Настоящие Правила определяют порядок формирования в электронном виде со-
циального сертификата на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» (далее – социальный сертификат, муниципальная услуга) в со-
ответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ, Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Для целей настоящих Правил используются следующие понятия:
1)	  получатель социального сертификата – потребитель муниципальной услуги в 

возрасте от 5 до 18 лет, проживающий на территории городского округа «Город Лесной» и 
имеющий право на получение муниципальных услуг в соответствии с социальным сертифи-
катом;

2)	  Уполномоченный орган – муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования администрации городского округа «Город Лесной», утверждающий муници-
пальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг по реализации дополнитель-
ных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств) (далее – социальный заказ) и обеспечивающий предоставле-
ние муниципальной услуги потребителям в соответствии с показателями, характеризующи-
ми качество и (или) объем оказания муниципальной услуги и установленным муниципаль-
ным социальным заказом;

3)	  исполнитель муниципальных услуг (далее – исполнитель услуг) – юридическое 
лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, либо индивидуальный 
предприниматель – производитель товаров, работ, услуг, включенный в реестр исполните-
лей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальным сертификатом на основании соглашения, заключенного по ре-
зультатам отбора исполнителей услуг в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 
2020 года № 189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с сертификатом);

4)	   информационная система «Навигатор дополнительного образования детей 
Свердловской области» (далее – информационная система) – программно-коммуникацион-
ная среда, создаваемая и используемая с целью автоматизации процедур выбора потреби-
телями исполнителей услуг, учета использования социальных сертификатов;

5)	   реестр получателей социального сертификата – перечень сведений о полу-
чателях социального сертификата в электронной форме, учитываемый в информационной 
системе, ведение которого осуществляется оператором реестра получателей социального 
сертификата в порядке, определенном в соответствии с настоящими Правилами;

6)  оператор реестра получателей социального сертификата – муниципальный 
опорный центр дополнительного образования детей городского округа «Город Лесной», 
созданный на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова-
ния «Центр детского творчества», которому Уполномоченным органом переданы функции 
по ведению реестра получателей социального сертификата в соответствии с приказом му-
ниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной» от 31.08.2023 № 192 «О передаче функции по ведению реестра полу-
чателей социального заказа».

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, 
указанных в Федеральном законе от 13 июля 2020 № 189-ФЗ.

3. Социальный сертификат в электронном виде представляет собой реестровую за-
пись, созданную в информационной системе.

4. Социальный сертификат формируется уполномоченным органом в электронном 
виде в соответствии с общими требованиями к форме и содержанию социального сертифи-
ката, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 
№ 1915 «Об утверждении общих требований к форме и содержанию социального сертифи-
ката на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере» (далее – 
Общие требования).

Состав сведений о социальном сертификате определяется в соответствии с Общи-
ми требованиями.

Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспечения 
социальных сертификатов устанавливаются программой персонифицированного финанси-
рования, утверждаемой нормативным правовым актом уполномоченного органа ежегодно 
до начала очередного финансового года, определяемого как период действия программы 
персонифицированного финансирования.

5. Уполномоченный орган при необходимости передает функции по обеспечению 
формирования социальных сертификатов в информационной системе муниципальному 
опорному центру дополнительного образования детей, наделенному правовым актом адми-
нистрации муниципального образования функциями по организационному, методическо-
му и аналитическому сопровождению и мониторингу развития системы дополнительного 
образования детей на территории муниципального образования (далее – оператор). В этом 
случае на оператора распространяются требования, устанавливаемые настоящими Прави-
лами, по отношению к уполномоченному органу.

II. Порядок выдачи социального сертификата

6. Основанием для формирования социального сертификата является поданное по-
лучателем социального сертификата, его законным представителем заявление о зачислении 
на обучение и получение социального сертификата          (далее – заявление о зачислении), 
содержащее следующие сведения:

1)	   фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) получателя социального 
сертификата;

2)	  дата рождения получателя социального сертификата;
3)	   фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) законного представителя 

получателя социального сертификата услуги;
4)	   контактная информация законного представителя получателя социального 

сертификата (адрес электронной почты, телефон);
5)	  данные страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) получа-

теля социального сертификата;
6)	  данные страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) законно-

го представителя получателя социального сертификата;



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 41 16 октября 2025г. 3

(Окончание на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 2).

7)	  наименование дополнительной общеразвивающей программы, реализуемой 
в рамках муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом;

8)	  наименование исполнителя услуги.
Заявление о зачислении подается в адрес уполномоченного органа в бумажной 

форме либо в электронном виде посредством информационной системы. Уполномоченный 
орган определяет организации, уполномоченные от его лица на прием указанных заявле-
ний.

Информация, предусмотренная подпунктами «а»–«з» настоящего пункта, при по-
лучении данного заявления направляется уполномоченным органом в адрес исполнителя 
услуг, указанного в заявлении о получении социального сертификата, посредством инфор-
мационной системы. 

7. В случае, если потребитель, которому не был выдан социальный сертификат, об-
ращается к исполнителю услуг с заявлением о зачислении на дополнительную общеразвива-
ющую программу, реализуемую в рамках социального заказа, то такое заявление признается 
также заявлением о зачислении, предусмотренным пунктом 6 настоящих Правил. Информа-
ция о поступившем заявлении в течение одного рабочего дня передается исполнителем ус-
луг в уполномоченный орган посредством информационной системы.

В заявлении о зачислении на дополнительную общеразвивающую программу, реа-
лизуемую в рамках социального заказа, указывается информация, предусмотренная подпун-
ктами «а»–«з» пункта 6 настоящих Правил.

8. Правовым основанием для обработки персональных данных в информационной 
системе в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 
года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ) является согласие субъектов персональных данных на обработку персональных 
данных операторами персональных данных. Согласие подается одновременно с заявления-
ми, предусмотренными пунктами 6–7 настоящих Правил, в адрес уполномоченного органа и 
(или) исполнителя услуг в бумажной форме или в электронной форме посредством инфор-
мационной системы. В случае предоставления получателем сертификата персональных дан-
ных, предусмотренных частью 1 статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ, согласие на обработку персональных данных дается исключительно в бумажной форме.

9. Социальный сертификат после его формирования или изменения информации, 
содержащейся в нем, подписывается электронной подписью лица, имеющего право дей-
ствовать от имени уполномоченного органа. 

10.  В целях осуществления персонифицированного учета получателей социаль-
ного сертификата оператором реестра получателей социального сертификата в информа-
ционной системе осуществляется ведение реестра получателей социального сертификата, 
содержащего следующие сведения:

1)	  номер реестровой записи;
2)	  фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) потребителя услуги;
3)	  вид документа, удостоверяющего личность потребителя услуги, его серия, но-

мер и дата выдачи, а также наименование органа и код подразделения, выдавшего документ 
(при наличии);

4)	  пол потребителя услуги;
5)	  дата рождения потребителя услуги;
6)	  место (адрес) проживания потребителя услуги;
7)	  данные страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) потреби-

теля услуги;
8)	  фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителя (законного пред-

ставителя) потребителя услуги;
9)	  вид документа, удостоверяющего личность родителя (законного представите-

ля) потребителя услуги, его серия, номер и дата выдачи, а также наименование органа и код 
подразделения, выдавшего документ (при наличии);

10)	 контактная информация родителя (законного представителя) потребителя ус-
луги (адрес электронной почты, телефон);

11)	 данные страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) родителя 
(законного представителя) потребителя услуги;

12)	  идентификационный номер дополнительной общеразвивающей программы, 
включенной в реестр образовательных программ, по которой обучается или обучался по-
требитель услуги (в случае подачи заявления, предусмотренного пунктом 7 настоящих Пра-
вил);

13)	 информация о социальном сертификате.
11. Сведения, указанные в подпункте «а» пункта 10 настоящих Правил, формируется 

автоматически в информационной системе.
Сведения, указанные в подпунктах «б»–«м» пункта 10 настоящих Правил, формиру-

ются оператором реестра получателей социального сертификата на основании заявления 
получателя социального сертификата, его законного представителя, поданного в соответ-
ствии с пунктами 6–7 настоящих Правил. 

12. Сведения, указанные в подпункте «н» пункта 10 настоящих Правил, формируют-
ся в соответствии с Общими требованиями.

13. Уполномоченный орган не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
формирования социального сертификата, направляет оператору реестра получателей соци-
ального сертификата информацию о социальном сертификате, предусмотренную пунктом 5, 
подпунктами «а», «б» пункта 6 Общих требований.

14.  Оператор в течение одного рабочего дня, следующего за днем получения от 
Уполномоченного органа в соответствии с пунктом 13 настоящих Правил информации о со-
циальном сертификате, предусмотренной пунктом 5, подпунктами «а», «б» пункта 6 Общих 
требований, формирует ее в составе реестра получателей социального сертификата.

15. В случае, если получатель социального  сертификата, его законный представи-
тель при подаче одного из заявлений, предусмотренных пунктами 6–7 настоящих Правил, 
отказывается от обработки персональных данных (персональных данных получателя соци-
ального сертификата и его законного представителя) посредством информационной систе-
мы, реестровая запись о получателе социального сертификата в реестре получателей соци-
альных сертификатов в информационной системе обезличивается.

16. Уполномоченный орган:
в течение пяти рабочих дней с даты получения одного из заявлений, предусмотрен-

ных пунктами 6–7 настоящих Правил, рассматривает полученное заявление, осуществляет 
проверку наличия (отсутствия) оснований для отказа в формировании социального серти-
фиката, предусмотренных пунктом 17 настоящих Правил, и принимает решение о формиро-
вании социального сертификата, или об отказе в формировании социального сертификата;

в день принятия решения о формировании социального сертификата или об отказе 
в формировании социального сертификата направляет получателю социального сертифи-
ката, его законному представителю и исполнителю услуги посредством информационной 
системы уведомление о формировании социального сертификата или об отказе в формиро-
вании социального сертификата.

17. Основаниями для отказа в формировании социального сертификата являются:
1)	  ранее осуществленное включение сведений о получателе социального серти-

фиката в реестр получателей социального сертификата;
2)	  предоставление получателем социального сертификата, его законным предста-

вителем неполных (недостоверных) сведений, указанных в заявлениях, предусмотренных 
пунктами 6–7 настоящих Правил;

3)	  отсутствие согласия получателя социального сертификата на обработку персо-
нальных данных;

4)	  превышение общего объема оказания муниципальной услуги, установленного 
для социальных сертификатов, используемых получателями социальных сертификатов, со-
циальным заказом на соответствующий календарный год.

18. Получатель социального сертификата, его законный представитель вправе из-
менить сведения, указанные в подпунктах «б»–«в», «з»–«к» пункта 10 настоящих Правил, по-
средством подачи заявления об изменении сведений о потребителе, содержащих:

1)	  перечень сведений, подлежащих изменению;
2)	  причину (причины) изменения сведений.
Заявление может быть подано на бумажном носителе либо посредством информа-

ционной системы.
19. Исключение сведений о получателе социального сертификата из реестра полу-

чателей социального сертификата осуществляется оператором реестра получателей соци-
ального сертификата в течение 2 рабочих дней с даты поступления заявления получателя 
социального сертификата, его законного представителя об отказе от включения сведений о 
нем в реестр получателей социального сертификата, поданное на бумажном носителе либо 
в электронном виде посредством информационной системы.

20.  Оператор реестра получателей социального сертификата направляет получа-
телю социального сертификата уведомление об исключении сведений о потребителе из ре-
естра получателей социального сертификата в день исключения сведений в соответствии с 
пунктом 19 настоящих Правил, посредством информационной системы.

21. Формы и порядок работы с заявлениями и согласиями на обработку персональ-
ных данных, указанными в пунктах 6, 7, 8, 18, 19 настоящих Правил, устанавливаются Уполно-
моченным органом.

III. Порядок заключения, изменения и расторжения договоров об образовании с ис-
пользованием социального сертификата

22. Для заключения договора об оказании муниципальных услуг в социальной сфе-
ре между получателем социального сертификата, его законным представителем и исполни-
телем услуг необходимо соблюдение для социального сертификата и дополнительной обще-
образовательной программы следующих условий:

1)	   для дополнительной общеобразовательной программы исполнителем услуг 
открыта возможность заключения договоров об образовании;

2)	   возможность использования социального сертификата для обучения по со-
ответствующей направленности дополнительной общеобразовательной программы пред-
усмотрена социальным заказом;

3)	  доступный объем оказания муниципальной услуги для социального сертифи-
ката в соответствующем периоде действия социального заказа больше или равен объему 
часов образовательной услуги по выбранной дополнительной общеобразовательной про-
грамме в соответствии с установленным расписанием. Если доступный объем оказания му-
ниципальной услуги для социального сертификата в соответствующем периоде действия 
социального заказа меньше объема часов образовательной услуги по выбранной дополни-
тельной общеобразовательной программе в соответствии с установленным расписанием, 
необходимо включение в договор об оказании муниципальных услуг в социальной сфере 
условия о доплате за счет средств получателя социального сертификата, его законного пред-
ставителя в части объема часов образовательной услуги, превышающей установленный 
объем социального сертификата.

23. Оператор реестра получателей социального сертификата в течение одного ра-
бочего дня после формирования уполномоченным органом социального сертификата на-
правляет в адрес исполнителя услуг, указанного в заявлениях, предусмотренных пунктами 
6–7 настоящих Правил, информацию о получателе социального сертификата, предусмотрен-
ную пунктом 10 настоящих Правил, и выбранной им образовательной программе, а также 
информацию об акцепте получателем социального сертификата, его законным представите-
лем, сформированного в информационной системе на основании поданного в соответствии 
с пунктами 6–7 настоящих Правил заявления о зачислении, договора об оказании муници-
пальных услуг в социальной сфере в случае выполнения всех условий, предусмотренных 
пунктом 22 настоящих Правил.

24. Дата планируемого начала освоения дополнительной общеразвивающей про-
граммы устанавливается в договоре об оказании муниципальных услуг в социальной сфере 
как дата ближайшего занятия по программе согласно установленному исполнителем услуг 
расписанию.

25. В случае, предусмотренном пунктом 13 настоящих Правил, получатель социаль-
ного сертификата предъявляет исполнителю услуг номер социального сертификата, а также 
информацию, предусмотренную пунктом 6 настоящих Правил. Исполнитель услуг после по-
лучения такой информации формирует в срок не более 2 рабочих дней в адрес Уполномо-
ченного органа запрос о возможности заключения договора об оказании муниципальных 
услуг в социальной сфере посредством информационной системы, содержащий:

1)	  идентификатор (номер) реестровой записи о получателе социального сертифи-
ката в реестре получателей социального сертификата;

2)	  идентификатор (номер) социального сертификата;
3)	  идентификатор (номер) дополнительной общеобразовательной программы;
4)	  дату планируемого начала освоения получателем социального сертификата до-

полнительной общеобразовательной программы.
26. Уполномоченный орган в день получения запроса исполнителя услуг, предусмо-

тренного пунктом 25 настоящих Правил, проверяет соответствие номера реестровой записи 
о получателе социального сертификата в реестре получателей социального сертификата, 
номера социального сертификата и фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии) 
получателя социального сертификата.

27.  В случае выявления несоответствия номера социального сертификата и фа-
милии, имени и отчества (последнее – при наличии) получателя социального сертификата 
с записью в реестре получателей социального сертификата уполномоченный орган в день 
получения запроса исполнителя услуг, предусмотренного пунктом 25 настоящих Правил, 
направляет посредством информационной системы исполнителю услуг уведомление о не-
обходимости уточнения сведений о номере социального сертификата.

28. В случае выполнения всех условий, указанных в пункте 22 настоящих Правил, 
Уполномоченный орган формирует и направляет посредством информационной системы 
исполнителю услуг договор об оказании муниципальных услуг в социальной сфере (проект 
договора об оказании муниципальных услуг в социальной сфере – в случае, предусмотрен-
ном пунктом 13 настоящих Правил), а также предоставляет исполнителю услуг сведения об 
объеме оказания муниципальной услуги для социального сертификата, направляемом на 
оплату образовательной услуги, в пределах нормативных затрат на реализацию дополни-
тельной общеобразовательной программы в расчете на человеко-час, умноженных на ко-
личество человеко-часов реализации дополнительной общеобразовательной программы.

29. Получатель социального сертификата вправе получить образовательную услугу 
в объеме, превышающем установленный социальным сертификатом объем оказания муни-
ципальной услуги. При этом получатель социального сертификата либо его законный пред-
ставитель возмещает разницу за счет собственных средств в соответствии с заключаемым 
договором об оказании муниципальных услуг в социальной сфере. В указанный договор в 
качестве приложения включается размер оплаты, осуществляемой получателем социально-
го сертификата либо его законным представителем за счет собственных средств, а также не 
менее одного из следующих показателей:

1)	  показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги, пре-



16 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 41

(Окончание. Начало на стр. 2).

(Продолжение на стр. 5).

вышающие соответствующие показатели, определенные социальным сертификатом;
2)	  показатели, характеризующие объем оказания муниципальной услуги, превы-

шающие соответствующие показатели, определенные социальным сертификатом;
30. Договор об оказании муниципальных услуг в социальной сфере может быть за-

ключен (акцептирован) в бумажной форме или в электронной форме посредством информа-
ционной системы и содержит следующие условия:

1)	   оплата образовательных услуг, оказываемых получателю социального серти-
фиката в соответствии с социальным сертификатом, производится за счет средств местного 
бюджета городского округа «Город Лесной», осуществляющего финансовое обеспечение со-
циального сертификата;

2)	  образовательная услуга признается оказанной в полном объеме в случае фак-
тической реализации образовательной услуги в установленном объеме в группе обучаю-
щихся независимо от числа фактических посещений получателем социального сертификата 
учебных занятий в соответствующем месяце; 

3)	   согласие получателя социального сертификата, его законного представителя 
на продление исполнителем услуг договора об оказании муниципальных услуг в социаль-
ной сфере для обучения по выбранной дополнительной общеобразовательной программе 
– в случае, если договор об оказании муниципальных услуг в социальной сфере не растор-
гнут в соответствии с пунктом 37 настоящих Правил по состоянию на 20 день до момента 
окончания срока действия договора об образовании при условии продолжения реализации 
дополнительной общеобразовательной программы;

4)	   срок, установленный исполнителем услуг для акцепта договора об оказании 
муниципальных услуг в социальной сфере;

5)	  в случае, предусмотренном пунктом 27 настоящих Правил, в договор об ока-
зании муниципальных услуг в социальной сфере включается как минимум одно из условий, 
предусмотренных подпунктами «а»–«б» пункта 29 настоящих Правил.

31. Договор об оказании муниципальных услуг в социальной сфере считается за-
ключенным (акцептованным) с момента подписания получателем социального сертификата, 
его законным представителем договора об оказании муниципальных услуг в социальной 
сфере посредством информационной системы при подаче одного из заявлений, предусмо-
тренных пунктами 6–7 настоящих Правил, после проверки соблюдения условий, предусмо-
тренных пунктом 22 настоящих Правил, или совершения исполнителем услуг отметки о 
подписании договора об оказании муниципальных услуг в социальной сфере в бумажной 
форме не позднее 14 календарных дней после подачи получателем социального сертифи-
ката, его законным представителем одного из заявлений, предусмотренных пунктами 6–7 
настоящих Правил, в бумажной форме.

32. Уполномоченный орган не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
получения от исполнителя услуг электронной копии договора об оказании муниципальных 
услуг в социальной сфере либо подписания указанных документов в электронном виде в ин-
формационной системе, направляет оператору реестра получателей социального сертифи-
ката информацию о социальном сертификате, предусмотренную подпунктами «а», «б» пункта 
7 Общих требований.

33. Оператор реестра получателей социального сертификата в течение одного ра-
бочего дня, следующего за днем получения от Уполномоченного органа информации в соот-
ветствии с пунктом 32 настоящих Правил, формирует ее в составе реестра получателей со-
циального сертификата, а также присваивает информации о социальном сертификате, пред-
усмотренной абзацами девятым, десятым подпункта «а», подпунктом «б» пункта 6 Общих 
требований, в составе реестра получателей социального сертификата статус «утверждена».

34. Исполнитель услуг имеет право установить минимальное число предложений 
со стороны получателей социального сертификата, их законных представителей о заклю-
чении договоров об оказании муниципальных услуг в социальной сфере, необходимое для 
заключения таких договоров (минимальный размер группы). При поступлении со стороны 
получателей социального сертификата, их законных представителей меньшего количества 
предложений о заключении договоров об оказании муниципальных услуг в социальной сфе-
ре, чем указанное минимальное число, исполнитель услуг имеет право отклонить указанные 
предложения.

35. В случае необходимости предоставления получателем социального сертифика-
та, его законным представителем документов о состоянии здоровья получателя социально-
го сертификата (иных документов, предусмотренных правилами приема на обучение по до-
полнительной общеразвивающей программе) исполнитель услуг направляет посредством 
информационной системы получателю социального сертификата, его законному представи-
телю сведения о необходимости предоставления соответствующих документов с указанием 
срока предоставления соответствующих документов.

36. В случае, если в срок, указанный в соответствии с пунктом 35 настоящих Пра-
вил исполнителем услуг, получатель социального сертификата, его законный представитель 
не предоставил соответствующие документы, то получатель социального сертификата, его 
законный представитель считается отклонившимся от заключения договора об оказании 
муниципальных услуг в социальной сфере. В случае состоявшегося акцепта договора об ока-
зании муниципальных услуг в социальной сфере, он расторгается в одностороннем порядке 
на основании уведомления исполнителя услуг, направленного в уполномоченный орган.

37.  Договор об оказании муниципальных услуг в социальной сфере может быть 
расторгнут в соответствии с законодательством Российской Федерации по инициативе по-
лучателя социального сертификата, его законного представителя, по соглашению сторон не 
ранее чем с первого числа месяца, следующего за месяцем направления уведомления о его 
расторжении. Получатель социального сертификата может направить уведомление о рас-
торжении договора об образовании посредством информационной системы.

38. В случае расторжения договора об оказании муниципальных услуг в социаль-
ной сфере исполнитель услуг направляет посредством информационной системы в упол-
номоченный орган уведомление о расторжении указанного договора, внося информацию в 
сведения о социальном сертификате, формируемые в соответствии с Общими требования-
ми. По окончании срока действия договора об оказании муниципальных услуг в социальной 
сфере действие такого договора продлевается до момента окончания периода обучения 
по дополнительной общеразвивающей программе, но не более чем до окончания перио-
да действия социального заказа, в соответствии с которой определен номинал социального 
сертификата, и одновременно не более чем до достижения получателем социального серти-
фиката возраста 18 лет, в случае если договор об образовании не расторгнут в соответствии 
с пунктом 37 настоящих Правил по состоянию на 20-й день до момента окончания срока дей-
ствия договора об образовании.

39. Типовая форма договора об оказании муниципальных услуг в социальной сфе-
ре, формы и порядок направления запросов и уведомлений, указанных в пунктах 25, 27–28, 
настоящих Правил, устанавливаются уполномоченным органом.

40. Если с исполнителем услуг в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 24 Фе-
дерального закона от 13 июля 2020 № 189-ФЗ, расторгнуто соглашение о финансовом обе-
спечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – соглашение о финансовом обе-
спечении (возмещении) затрат), уполномоченный орган не позднее 3 рабочих дней со дня, 
следующего за днем включения информации о расторжении соглашения о финансовом 
обеспечении (возмещении) затрат в реестр соглашений (договоров) о предоставлении из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий и бюджетных инвестиций 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг и межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации, формируемый в соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 1 

статьи 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направляет оператору реестра 
получателей социального сертификата сведения о расторжении соглашения о финансовом 
обеспечении (возмещении) затрат, а также об объеме оказания муниципальной услуги и 
(или) объеме финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с оказанием соот-
ветствующей муниципальной услуги, указанные в отчетах исполнителя услуг об исполнении 
соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат.

41. Оператор реестра получателей социального сертификата в течение одного ра-
бочего дня, следующего за днем получения от уполномоченного органа сведений в соответ-
ствии с пунктом 40 настоящих Правил, присваивает информации о социальном сертификате, 
предусмотренной подпунктом «б» пункта 6 Общих требований, в составе реестра получа-
телей социального сертификата статус «приостановлено», а также вносит соответствующие 
изменения в информацию о социальном сертификате, предусмотренную абзацами девятым 
и десятым подпункта «а» пункта 6 Общих требований, включенную в состав реестра получа-
телей социального сертификата.

42. Уполномоченный орган не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем форми-
рования заключения о соответствии или несоответствии включенных в договор об оказании 
муниципальных услуг показателей, характеризующих качество оказания муниципальной 
услуги и (или) объем оказания такой услуги, и размера оплаты условиям оказания этой услу-
ги по договору об оказании услуг, направляет оператору реестра получателей социального 
сертификата информацию о социальном сертификате, предусмотренную подпунктом «в» 
пункта 7 Общих требований.

43. Оператор реестра получателей социального сертификата в течение одного ра-
бочего дня, следующего за днем получения от уполномоченного органа информации в со-
ответствии с пунктом 42 настоящих Правил, формирует ее в составе реестра получателей 
социального сертификата.

IV. Порядок информирования получателя социального сертификата, его законного 
представителя об объеме фактически оказанной ему муниципальной услуги

44. Уполномоченный орган не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
получения от исполнителя услуг сведений о фактическом значении объема оказания муни-
ципальной услуги и (или) объема финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных 
с оказанием соответствующей муниципальной услуги, на последнюю отчетную дату, направ-
ляет оператору реестра получателей социального сертификата информацию о социальном 
сертификате, предусмотренную подпунктом «г» пункта 7 Общих требований.

45. Оператор реестра получателей социального сертификата в течение одного ра-
бочего дня, следующего за днем получения от уполномоченного органа информации в со-
ответствии с пунктом 44 настоящих Правил, формирует ее в составе реестра получателей 
социального сертификата.

46. Уполномоченные органы, органы местного самоуправления, уполномоченные 
на формирование муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, и иные организации при направлении информации о социальных сер-
тификатах оператору реестра получателей социального сертификата несут ответственность 
за ее соответствие информации, включенной в сформированные социальные сертификаты.

47. В случае утраты в соответствии с законодательством Российской Федерации по-
лучателем социального сертификата права на получение муниципальной услуги в соответ-
ствии с социальным сертификатом уполномоченный орган не позднее одного рабочего дня, 
следующего за днем получения информации о такой утрате, направляет оператору реестра 
получателей социального сертификата информацию о необходимости присвоения инфор-
мации о социальном сертификате такого получателя социального сертификата в составе ре-
естра получателей социального сертификата статуса «недействительная».

48. Оператор реестра получателей социального сертификата в течение одного ра-
бочего дня, следующего за днем получения от уполномоченного органа информации в со-
ответствии с пунктом 47 настоящих Правил, присваивает информации о социальном серти-
фикате в составе реестра получателей социального сертификата статус «недействительная».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2025  					                                                    № 1178
г. Лесной

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского округа 

«Город Лесной» на 2025–2030 годы 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 
года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки и ведения Документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршру-
там городского округа «Город Лесной» (приложение № 1).

2. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского округа «Город Лес-
ной» на 2025–2030 годы (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу Документ планирования регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского 
округа «Город Лесной» на 2016–2020 годы, утвержденный постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 10.05.2016 № 658 (с изменениями, внесенными поста-
новлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 28.09.2016 № 1317, от 
09.04.2018 № 417, от 29.04.2019                № 451, от 01.04.2021 № 296, от 11.08.2021 № 834, от 
06.10.2023 № 1293, от 08.07.2024 № 794).

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 41 16 октября 2025г. 5

(Окончание на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                          				      С.Е. Черепанов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 13.10.2025 № 1178
«Об утверждении Документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам городского 
округа «Город Лесной» на 2025–2030 года»

ПОРЯДОК подготовки и ведения документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

городского округа «Город Лесной»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и ведения Документа 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам городского округа «Город Лесной» (далее – Документ планиро-
вания), устанавливающего мероприятия, направленные на развитие регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам в границах городского округа «Город Лесной», организация 
которых в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об органи-
зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ) отнесена к компетенции администрации городского 
округа «Город Лесной».

2. Документ планирования разрабатывается отделом энергетики и жилищной по-
литики администрации городского округа «Город Лесной» (далее – уполномоченный орган) 
на срок не более 5 лет и утверждается постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной».

3. Документ планирования содержит следующие сведения:
а) параметры и фактическое состояние маршрутной сети;
б) муниципальные маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных 

перевозок, с указанием номера и наименования маршрута;
в) планирование изменения вида регулярных перевозок на муниципальных марш-

рутах, основания изменения; 
г) планирование установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов; 
д) график, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок, частично 

или полностью оплачиваемых за счет бюджета городского округа «Город Лесной», должен 
быть заключен муниципальный контракт на осуществление регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам; 

е) планирование заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым/ нерегулируемым 
тарифам; 

ж) планирование проведения конкурентной электронной процедуры на право 
осуществления перевозок по регулируемым/нерегулируемым тарифам на муниципальных 
маршрутах; 

з) планирование проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Город Лесной».

4. Внесение изменений в Документ планирования осуществляется постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной», проект которого разрабатывается упол-
номоченным органом. 

5.  Документ планирования размещается уполномоченным органом на официаль-
ном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

2. Структура и информация Документа планирования

6. Документ планирования ведется уполномоченным органом в электронном виде 
и на бумажном носителе путем внесения сведений о мероприятиях, направленных на раз-
витие регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах городского округа 
«Город Лесной». 

7. Документ планирования содержит следующие разделы: 
раздел I «Параметры и фактическое состояние маршрутной сети»;
раздел II «План установления, изменения вида регулярных перевозок на муници-

пальных маршрутах»; 
раздел III «План установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов»;
раздел IV «План-график заключения муниципальных контрактов, выдачи карт/сви-

детельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам и проведения соот-
ветствующих конкурсных процедур»; 

раздел  V  «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения».

8. Раздел I Документа планирования содержит сведения о параметрах и фактиче-
ском состоянии маршрутной сети городского округа «Город Лесной», о транспортном парке, 
объемах перевозок и остановочных пунктах.

9. Раздел II Документа планирования должен содержать информацию о каждом му-
ниципальном маршруте со следующими сведениями: 

а) порядковый номер записи в Документе планирования; 
б) номер, наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром му-

ниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной»; 
в)  фактический вид регулярных перевозок, установленный для муниципального 

маршрута на момент утверждения Документа планирования (по регулируемым тарифам/по 
нерегулируемым тарифам); 

г)  планируемый вид регулярных перевозок на соответствующем муниципальном 
маршруте (по регулируемым тарифам/по нерегулируемым тарифам); 

д) дата изменения, установления вида регулярных перевозок на соответствующем 
муниципальном маршруте;

е) основание изменения, установления вида регулярных перевозок по муници-
пальным маршрутам.

10. Раздел III Документа планирования должен содержать информацию о муници-
пальных маршрутах, подлежащих установлению, изменению или отмене, со следующими 
сведениями: 

а) порядковый номер записи в Документе планирования; 
б) номер, наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром му-

ниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной»; 

в) вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение или отме-
на); 

г) содержание изменения (заполняется в случае установления нового или измене-
ния действующего муниципального маршрута); 

д) дата (дата внесения данных в реестр муниципальных маршрутов регулярных пе-
ревозок городского округа «Город Лесной»). 

11. Раздел IV Документа планирования должен содержать информацию о муници-
пальных маршрутах, по которым запланированы мероприятия по заключению муниципаль-
ных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам, и выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по муници-
пальным маршрутам, со следующими сведениями: 

а) порядковый номер записи в Документе планирования; 
б) номер, наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром му-

ниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной»; 
в) срок проведения конкурсной процедуры на заключение муниципального кон-

тракта, связанного с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам (за-
полняется в отношении муниципальных маршрутов, по которым установлен вид перевозок 
«по регулируемым тарифам»); 

г) дата начала действия муниципального контракта на выполнение работ, связан-
ных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам (заполняется в 
отношении муниципальных маршрутов, по которым установлен вид перевозок «по регули-
руемым тарифам»); 

д) срок проведения электронной процедуры в соответствии с Федеральным зако-
ном от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ (заполняется в отношении муниципальных маршрутов, 
по которым установлен вид перевозок «по нерегулируемым тарифам», в случае наличия 
предусмотренных Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ оснований для 
проведения конкурса); 

е) дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муници-
пальному маршруту (заполняется в отношении муниципальных маршрутов, по которым 
установлен вид перевозок «по нерегулируемым тарифам»). 

12. Раздел V Документа планирования должен содержать информацию о муници-
пальных маршрутах, на которых запланировано проведение иных мероприятий, направлен-
ных на обеспечение транспортного обслуживания населения, со следующими сведениями: 

а) порядковый номер записи в Документе планирования; 
б) номер, наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром му-

ниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной»; 
в) наименование мероприятия (в том числе изменение дорожных условий на муни-

ципальном маршруте, установление, упразднение, переименование остановочного пункта 
на муниципальном маршруте, изменение места расположения, обустройство новых и дей-
ствующих остановочных пунктов); 

г) содержание мероприятия; 
д) срок проведения мероприятия. 

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 13.10.2025 № 1178
«Об утверждении Документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам городского 
округа «Город Лесной» на 2025–2030 года»

ДОКУМЕНТ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом по муниципальным маршрутам городского округа «Город Лесной» 

на 2025–2030 годы

Раздел I. Параметры и фактическое состояние маршрутной сети

Действующая маршрутная сеть регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом в городском округе «Город Лесной» имеет разветвленную структу-
ру, социальную ориентацию, обеспечивающую в первую очередь интересы пассажиров. Су-
ществующая маршрутная сеть общей протяженностью 131,72 км состоит из 7 действующих 
муниципальных маршрутов городского и пригородного сообщения, 2 из которых – марш-
руты в коллективные сады, имеющие сезонную загруженность. Посадка и высадка пассажи-
ров по всем маршрутам разрешена только в установленных остановочных пунктах по марш-
руту регулярных перевозок. Регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в городском округе «Город Лесной» осуществляет общество с ограниченной 
ответственностью «Авто-Плюс» на основании заключенного муниципального контракта № 
0162300029524000012 от 09.12.2024. 

Раздел II. План установления, изменения вида регулярных перевозок на муниципаль-
ных маршрутах

Н
ом

ер
 с

тр
о-

ки

Номер, наименование муни-
ципального маршрута

Фактический вид 
регулярных пере-
возок на муници-

пальном маршруте

Планируемый 
вид регуляр-

ных перевозок                  
на муниципаль-
ном маршруте

Дата измене-
ния, установ-

ления вида 
регулярных 
перевозок

1. № 4 «КПП-1 – 35 квартал» по регулируемым 
тарифам

по регулируемым 
тарифам –

2. № 7 «КПП-1 – сады 42 квартал» по регулируемым 
тарифам

по регулируемым 
тарифам –

3. № 10 «КПП-1 – ул. Мамина-Си-
биряка»

по регулируемым 
тарифам

по регулируемым 
тарифам –

4. № 12 «КПП-1 – «Синяя птица» по регулируемым 
тарифам

по регулируемым 
тарифам –

5. № 6 «КПП-1 – Васильева, 1» по регулируемым 
тарифам

по регулируемым 
тарифам –

6. № 9 «АТП – Васильева, 1» по регулируемым 
тарифам

по регулируемым 
тарифам –

7. № 19 «КПП Лесной – п. Чаща-
вита»

по регулируемым 
тарифам

по регулируемым 
тарифам –

Раздел III. План установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов

Номер 
строки

Номер, наименова-
ние муниципального 

маршрута

Вид изменения муниципального 
маршрута (установление, изме-

нение, отмена)

Содержание 
изменения Дата

– – – – –

Раздел IV. План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и 

выдачи карт маршрута об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам



16 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6 № 41

(Окончание на стр. 7).

(Окончание. Начало на стр. 4).

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Номер, наиме-
нование му-

ниципального 
маршрута

Срок проведе-
ния конкурсной 

процедуры на 
заключение му-
ниципального 

контракта

Дата 
начала 

действия 
муници-

пального 
контракта

Cрок проведения 
открытого конкур-
са в соответствии            
с Федеральным 

законом от 13 
июля 2015 года № 

220-ФЗ

Дата начала 
действия сви-
детельства об 

осуществлении 
перевозок по 

муниципально-
му маршруту

1. № 4 «КПП-1 – 35 
квартал»

IV квартал  2025 
года

I квартал 
2026 года

2. № 7 «КПП-1 – 
сады 42 квартал»

IV квартал  2025 
года

I квартал 
2026 года

3.
№ 10 «КПП-1 – ул. 
Мамина-Сиби-
ряка»

IV квартал  2025 
года

I квартал 
2026 года

4. № 12 «КПП-1 – 
«Синяя птица»

IV квартал  2025 
года

I квартал 
2026 года

5. № 6 «КПП-1 – Ва-
сильева, 1»

IV квартал  2025 
года

I квартал 
2026 года

6. № 9 «АТП – Васи-
льева, 1»

IV квартал  2025 
года

I квартал 
2026 года

7.
№ 19 «КПП Лес-
ной – п. Чаща-
вита»

IV квартал  2025 
года

I квартал 
2026 года

Раздел V. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транс-
портного обслуживания населения

Номер 
строки

Номер, наименование му-
ниципального маршрута

Наименование 
мероприятия

Содержание 
мероприятия

Срок проведения 
мероприятия

– – – – –

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2025                                                                                                                         № 1182
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в плановых 2026 и 2027 годах

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город 
Лесной» от 24.05.2023 № 57, от 07.02.2024 № 103, от 26.08.2025 № 193), в связи с обращени-
ем главного распорядителя бюджетных средств – администрации городского округа «Город 
Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации рас-
ходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями 
Думы городского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166, от 25.06.2025 № 184), главному 
распорядителю бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», в 
сумме 69 898,82594 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджет-
ной политике администрации городского округа «Город Лесной» внести соответствующие 
изменения в сводную бюджетную роспись по расходам бюджета городского округа «Город 
Лесной» на плановые 2026 и 2027 годы (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                               С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2025 				                                                                        № 1179
г. Лесной

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») по противодействию 
нелегальной занятости на территории городского округа «Город Лесной» на 2025–

2027 годы, утвержденный постановлением администрации  городского округа «Город 
Лесной» от 25.02.2025 № 206 

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 
14.08.2025 № 402 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Свердловской об-
ласти от 10.02.2025 № 53-РП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 
противодействию нелегальной занятости на территории Свердловской области на 2025–
2027 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») по противодействию нелегаль-
ной занятости на территории городского округа «Город Лесной» на 2025–2027 годы (далее 
– план мероприятий), утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 25.02.2025 № 206 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной кар-
ты») по противодействию нелегальной занятости на территории городского округа «Город 
Лесной» на 2025–2027 годы», следующие изменения:

1.1. В таблице плана мероприятий строки 1.1, 2.3, 3.1, 3.2 изложить в новой редакции 
(приложение № 1).

1.2. Приложение к плану мероприятий «Информация о хозяйствующих субъектах, с кото-
рыми осуществлялось взаимодействие в рамках деятельности рабочих групп Межведомственной 
комиссии, имеющих признаки нелегальной занятости, в том числе заключения гражданско-право-
вых договоров и осуществления предпринимательской деятельности или трудовой деятельности 
без соответствующего оформления» изложить в новой редакции (приложение     № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации го-
родского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»		                              				      С.Е. Черепанов	

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 13.10.2025 № 1179

Изменения в план мероприятий («дорожную карту») по противодействию нелегаль-
ной занятости на территории городского округа «Город Лесной» на 2025–2027 годы

1.1.

Организация и проведение заседаний рабо-
чей группы Межведомственной комиссии 
по противодействию нелегальной занято-
сти на территории Свердловской области 
(далее – рабочая группа Межведомствен-
ной комиссии)

снижение уровня 
нелегальной за-
нятости

ежеме-
сячно

админи-
страция 
городского 
округа 
«Город Лес-
ной» (далее 
– Админи-
страция)

2.3.

Обеспечение работы «почты доверия» для 
выявления фактов нарушения трудовых 
прав граждан, связанных с несвоевремен-
ной выплатой заработной платы, приемом 
на работу без оформления трудовых отно-
шений, выплатой «серой» заработной платы. 

снижение уровня 
нелегальной за-
нятости

постоян-
но

Админи-
страция;
Лесной ЦЗ 
(по согла-
сованию)

3.1.

Обеспечение предоставления в Админи-
страцию Северного управленческого округа 
Свердловской области отчета о проведении 
информационно-разъяснительной работы 
по вопросам снижения нелегальной заня-
тости и легализации трудовых отношений, 
а также ответственности за нарушение 
трудового законодательства Российской 
Федерации, с приложением аналитической 
информации  о мероприятиях, проведен-
ных в отчетном периоде

снижение уров-
ня нелегальной 
занятости, повы-
шение правовой 
грамотности 
работников и ра-
ботодателей

ежеквар-
тально до 
3 числа 
месяца, 
следую-
щего за 
отчетным 
кварта-
лом 

Админи-
страция

3.2.

Обеспечение предоставления в Адми-
нистрацию Северного управленческого 
округа  Свердловской области  информации 
о хозяйствующих субъектах, с которыми 
осуществлялось взаимодействие в рамках 
деятельности рабочих групп Межведом-
ственной комиссии, имеющих признаки 
нелегальной занятости, в том числе заклю-
чения гражданско-правовых договоров и 
осуществления предпринимательской де-
ятельности или трудовой деятельности без 
соответствующего оформления, по форме 
согласно приложению к настоящему плану 
мероприятий (прилагается)

оценка эффектив-
ности проводи-
мых мероприятий 
в части анализа 
динамики по-
ступлений по 
налогу на доходы 
физических лиц 
в консолидиро-
ванный бюджет 
Свердловской 
области

Ежеквар-
тально 
до 5-го 
числа 
месяца, 
следую-
щего за 
отчетным 
кварта-
лом

Админи-
страция

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 13.10.2025 № 1179
Приложение 
к плану мероприятий («дорожной карте») по противо-
действию нелегальной занятости на территории город-
ского округа «Город Лесной» на 2025–2027 годы

Форма
ИНФОРМАЦИЯ о хозяйствующих субъектах, с которыми осуществлялось взаимодей-
ствие в рамках деятельности рабочих групп Межведомственной комиссии, имеющих 

признаки нелегальной занятости, в том числе заключения гражданско-правовых 
договоров и осуществления предпринимательской деятельности или трудовой дея-

тельности без соответствующего оформления 

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименова-
ние муници-
пального об-
разования, 

располо-
женного на 
территории 
Свердлов-

ской области

Дата про-
ведения 

засе-
дания 

рабочей 
группы 
Межве-

дом-
ственной 
комиссии

Наименование 
хозяйствую-

щего субъекта, 
представитель 
которого при-

глашен на засе-
дание рабочей 
группы Межве-

домственной 
комиссии 

ИНН
хозяй-

ствующе-
го субъ-

екта 

Хозяйствую-
щий субъект 
заслушан на 

заседании 
рабочей 

группы Меж-
ведомствен-

ной комиссии 
(да/нет)

Хозяйствующий 
субъект не за-

слушан на засе-
дании рабочей 
группы Межве-

домственной ко-
миссии, но были 

представлены 
письменные по-
яснения (да/нет)

1 2 3 4 5 6 7

1.

Примечания:
1. Форма заполняется нарастающим итогом с начала года.
2. В графе 3 формы указываются даты проведения очных заседаний рабочей группы 

Межведомственной комиссии без учета информационных выездов.



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 41 16 октября 2025г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Окончание. Начало на стр. 6).

Приложение 
к постановлению администрации городского  округа «Город Лесной» от 13.10.2025 № 1182

Изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на плановые 2026 и 2027 годы 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
-

те
ля

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
зд

ел
а

Код целе-
вой статьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Изменения 2026 год, тыс. 
рублей

Изменения 2027 год, тыс. 
рублей

ув
ел

ич
ен

ие

ум
ен

ьш
ен

ие

ув
ел

ич
ен

ие

ум
ен

ьш
ен

ие

901       Администрация городского округа «Город Лесной» 36 383,22776 36 383,22776 33 515,59818 33 515,59818

901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 36 383,22776 33 515,59818

901 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов субъектов Российской Федерации, местных администраций 36 383,22776 33 515,59818

901 0104 9000000000   Непрограммные направления деятельности 36 383,22776 33 515,59818

901 0104 9000011110   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 36 383,22776 33 515,59818

901 0104 9000011110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

  36 383,22776   33 515,59818

901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 36 383,22776 33 515,59818

901 0408     Транспорт 36 383,22776 33 515,59818

901 0408 1800000000   Муниципальная программа « Организация и развитие пассажирских перевозок на территории го-
родского округа «Город Лесной» на 2022-2030 годы» 36 383,22776 33 515,59818

901 0408 1800010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 36 383,22776 33 515,59818

901 0408 1800010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 383,22776 33 515,59818  

        Итого: 36 383,22776 36 383,22776 33 515,59818 33 515,59818

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2025                                                                                                                                                   № 1183
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 году

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город 
Лесной» от 24.05.2023 № 57, от 07.02.2024 № 103, от 26.08.2025 № 193), в связи с обращени-
ем главных распорядителей бюджетных средств – администрации городского округа «Город 
Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации 
городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации рас-
ходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями 
Думы городского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166, от 25.06.2025 № 184), главным 
распорядителям бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», 
муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации город-
ского округа «Город Лесной, в общей сумме 1 351,86316 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджет-
ной политике администрации городского округа  «Город  Лесной» внести соответствующие 
изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 
(прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                               С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 13.10.2025 № 1183

ИЗМЕНЕНИЯ в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Код целе-
вой статьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2025 год, тыс. 
рублей

увеличение уменьшение

1 2 3 4 5 6 7

901       Администрация городского округа «Город Лесной» 1 309,45198 1 309,45198

901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800,48983 745,28983

901 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 551,20000 527,57440

901 0104 9000000000   Непрограммные направления деятельности 551,20000 527,57440

901 0104 9000011110   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 551,20000 527,57440

901 0104 9000011110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   527,57440

901 0104 9000011110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551,20000  

901 0113     Другие общегосударственные вопросы 249,28983 217,71543

901 0113 1300000000   Муниципальная программа «Информатизация органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной» на 2024-
2029 годы» 31,57440

901 0113 1300010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 31,57440



16 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8 № 41

(Окончание. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 8 полос.

Заказ № 33529.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

901 0113 1300010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31,57440  

901 0113 9000000000   Непрограммные направления деятельности 217,71543 217,71543

901 0113 9000010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 172,86543 172,86543

901 0113 9000010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   172,86543

901 0113 9000010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53,73143  

901 0113 9000010120 800 Иные бюджетные ассигнования 119,13400  

901 0113 9000010121   Обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания» 44,85000 44,85000

901 0113 9000010121 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   44,85000

901 0113 9000010121 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44,85000  

901 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 37,13915 37,13915

901 0310     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 37,13915 37,13915

901 0310 0400000000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на террито-
рии городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 37,13915 37,13915

901 0310 0420000000   Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 37,13915 37,13915

901 0310 0420010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 37,13915 37,13915

901 0310 0420010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   37,13915

901 0310 0420010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,13915  

901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 439,59464 471,82300

901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439,59464 471,82300

901 0409 0800000000   Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 439,59464 471,82300

901 0409 0810000000   Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 471,82300

901 0409 081009Д120   Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них, разра-
ботка проектной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 471,82300

901 0409 081009Д120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   471,82300

901 0409 0820000000   Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной» 420,22888

901 0409 082009Д500   Обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 420,22888

901 0409 082009Д500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 420,22888

901 0409 0840000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского 
округа «Город Лесной» 19,36576

901 0409 084009Д700   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках осуществления дорожной деятельности 19,36576

901 0409 084009Д700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,36576  

901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 32,22836 55,20000

901 0503     Благоустройство 32,22836

901 0503 1900000000   Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической 
энергии при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения городского округа «Город лесной» на 2022-2027 годы» 32,22836

901 0503 1900010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 32,22836

901 0503 1900010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,22836  

901 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 55,20000

901 0505 1100000000   Муниципальная программа «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы 55,20000

901 0505 1120000000   Подпрограмма «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город 
Лесной» 55,20000

901 0505 1120010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 55,20000

901 0505 1120010120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   55,20000

906       Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» 42,41118 42,41118

906 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 42,41118 42,41118

906 0709     Другие вопросы в области образования 42,41118 42,41118

906 0709 0100000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы 42,41118 42,41118

906 0709 0140000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Го-
род Лесной» 42,41118 42,41118

906 0709 0140010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 42,41118 42,41118

906 0709 0140010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   42,41118

906 0709 0140010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42,41118  

        Итого: 1 351,86316 1 351,86316


